Re vera certo lapī ſpacioꝝ ferunt. ¶ Idē in ſedō de natura deozum  
Maxime ſo admirabiles ſunt mot⁹ eaꝝ q̄nq̄ ſtellaꝝ. q̄ fallo vocent er-  
rantes. Nihil em̄ errat. qd̄ in oī eternitate p̄ſeruat p̄gressus ⁊ regreſſus.  
reliq̄q̄ mot⁹ p̄tates ⁊ raroſ. Porro planetaz medi⁹ ſol ſerf ap̄lifima  
magnitude at poreſtate. nec tpm mō terrarib⁹. Sz syder⁹ etiā ipoz celic⁹  
rector. Hic luē rebo ministrat. auferetq̄ tenetbas. Hic reliq̄ sydera occul-  
tat. Hic yices tpm. annūq̄ ſp̄ renascentē ex vſu nature reperat. Hic celi  
tristitia diſcurſit. atq̄ etiā nubila hūani animi ſerenat. Hic ſuū lumē ceter⁹  
q̄z syderib⁹ ſenerat. Hic ſuū annūos curſus ſpacijs mētruis Luna p̄ſeq̄.

Preceps.

Cura.

Sol Luna.

De ſtellis.

Planete.

Sol.

Luna.

## Liber primus

## Folium. vi.

cius tenissimum lumen facit primus accessus ad sole. digressus at longissimus quod plenissimum. Nec soli ei spes ac forma mutat. cum crescendo. tunc defecundo in initia recurrendo. sed etiam regio. q. tunc est australis. **Saturnus**  
**Saturni stella.** q. phenon a grecis nota. a terra abest plurimum. et triginta  
feri annis cursum suum perficit. Infra at hanc prius a terra Iouis stella servatur.  
q. phaethon dicitur. eaque eundem duodecim signorum orbem annus. et perficit. Hinc  
at primum inferiore orbem tenet pyrois. q. stella marris appellata. eaque quod  
et viginti mensibus ferit (ut opinatur Cicero) debet minus eum de lustrat orbem.  
que quod superiores. Infra hanc autem sole interposita stella Veneris est. que  
phosphorus greci. lucifer latine dicitur. quem antegreditur solem. Quoniam subsecetur  
at hesperos. latine vespere. Ea anno cursum perficit. et latitudinem lustrans signum  
feri orbis at longitudine. neque vnde a sole duorum signorum intervallo longius  
discedit. tum antecedens. tum subsequens. Hinc mercurii stella luna prima  
Ea stilbo appellata a grecis. q. anno fere presenti signum lustrat orbem. neque  
a sole longius vnde vnius signi intervallo discedit. tum antevortes tum  
subsequens. De his septem planetis eleganter Lucanus in. ix. Pharsalia  
Syderibus q. sola flagrante moderant olympi Occurrentibus polo. diversa potest  
ria prima. Quidam lege data est. sol tempore dividit anni. Mutat nocte dies.  
radiisq. potentibus astra. Tre veri. circulusq. vagos statione moratur. Luna  
suis vicibus rethyn terrenaq. misericordia Saturno glacies. et zona nivalis  
Leffit. habet vetos. inceraq. fulmina. Dauors. Sub Joue tempesties  
peries et nubes turbidus aer. At secunda Veneris cunctarum semina rerum  
Possidet. immense Cyllenus arbitrus unde est.  
Per varios ortes. varios circos accipe Saturnus enim. Juppiter. Mars.  
et Veneris ternos ortes habet cum epicyclo. q. q. ex astronomo doctrina variis  
mouentur. Mercurii at ortes quoniam ex epicyclis. Est at epicyclus circulus  
parvus. per cuius circumferentiam defert corpore planete. Orbis vero nomine est ambi  
guum teste Hippocratis. Quid enim circulus fecit. Cicero. Erat at his splendens  
dissimo cædere inter flamas elutus circulus. quem vos (ut a Graiis acceptis)  
pistis) orbe lacruma nuncupatur. Quid sphaera. Idem. Nonne tibi orbibus. vel  
potius globis quæ sunt omnia. Accipit nonnullus orbis per regressum et progreSSIONEM  
ab eodem loco in eundem post cinquem ambitum. Idem. Quæ rotundus et grossus  
boe diuinis animante mentibus circulos suos orbibus perficit celeritate mirabilis.  
Vergilius. Redit agricolis labor actus in orbem. Nonnullus per mentem si  
gure orbicularis. Iuvenal. Latos nisi sustinet ortes grande ebuntur. Quin  
etiam causas. Quid est. Quineria solitum rimari causas. atque reddere varias  
casas nature latentes. vnde hoc est quod de causis. Sonora flamina. id est  
sonori ventorum flatus. Sollicitent. inquietent. exagitent. promovent. Equo  
ra. equales et planas atque ventorum flatus sufficiunt. Ponti maris. Veneris  
tus. aer est comotus et agitans. sicut flatello brevi per approbari. Nec alio  
vetus intelligitur fluctus aeris. q. ut Lumen ait. ex quibusdam montibus  
excelsis velut cyprius et coangustior ordinatio dei cogit. et exprimitur in  
vetos ad exercitios flue. estusq. temperandos. Pro diuersis at partibus  
celi noia diuersa sortit. Quid spissus volat. et circuagat orbem mundum.  
id est celum stabilem. perpetuo tenore. et certissima optimi ordinis. Quid orbis  
observacione constantem. Ortes celestes (ut opinantur nonnulli) a suis celestibus